ПРОЕКТ
PAGE
9

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 01.12.2021 № 134-адм
В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 01.12.2021 № 134-адм «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 24.03.2022 № 48-адм)  следующие изменения:

1) - после строки:

	048
	1 12 01041 01 0000 120
	Плата за размещение отходов производства

- дополнить строкой следующего содержания:
	048
	1 12 01041 01 2100 120
	Плата за размещение отходов производства

2) - после строки:

	182
	1 01 02040 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

- дополнить строкой следующего содержания:
	182
	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

3) - после строки:

	182
	1 01 02080 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

- дополнить строкой следующего содержания:
	182
	1 01 02080 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (пени по соответствующему платежу)

4) - после строки:

	182
	1 05 01011 01 3000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

- дополнить строками следующего содержания:
	182
	1 05 01011 01 4000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (прочие поступления)

	182
	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

5) - после строки:

	182
	1 05 02010 02 3000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

- дополнить строкой следующего содержания:
	182
	1 05 02020 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

6) - после строки:

	821
	1 16 01133 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

- дополнить строками следующего содержания:
	821
	1 16 01143 01 0101 140
	Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	821
	1 16 01143 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

7) - после строки:

	821
	1 16 01193 01 0005 140
	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

- дополнить строкой следующего содержания:
	821
	1 16 01193 01 0007 140
	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

8) - после строки:
	821
	1 16 01203 01 0008 140
	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

- дополнить строкой следующего содержания:
	821
	1 16 01203 01 0010 140
	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

9) - после строки:

	901

	Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

- дополнить строкой следующего содержания:
	901
	1 11 09080 05 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

10) - после строки:

	901
	1 16 07090 05 3200 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района (по муниципальному контракту, финансируемому за счет средств муниципального дорожного фонда)

- дополнить строкой следующего содержания:
	901
	1 16 10031 05 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района

11) - строку:

	901

	2 02 25016 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия федеральной целевой программы "Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах"

исключить;

12) - после строки:

	904

	1 11 07015 05 0100 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами (сумма платежа (перерасчеты и задолженность по соответствующему платежу)

- дополнить строкой следующего содержания:
	904
	1 11 09080 05 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

13) - после строки:

	906

	1 13 02995 05 1200 130
	Поступления в бюджет муниципального района на питание школьников за счет родительской платы

- дополнить строкой следующего содержания:
	906
	1 16 07090 05 3100 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

14) - после строки:
	906

	2 02 25576 05 0000 150

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий

- дополнить строкой следующего содержания:
	906
	2 02 25750 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

15) - после строки:

	906

	2 02 29999 05 6330 150

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных организаций

- дополнить строкой следующего содержания:
	906
	2 02 29999 05 6331 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по капитальному ремонту зданий муниципальных образовательных организаций в рамках модернизации школьных систем образования

16) - после строки:
	906

	2 18 05010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

- дополнить строкой следующего содержания:
	906
	2 19 25169 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, из бюджетов муниципальных районов

17) - после строки:
	907

	2 02 25467 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

- дополнить строкой следующего содержания:
	907
	2 02 25513 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие сети учреждений культурно-досугового типа

18) - после строки:
	907

	2 02 25519 05 5093 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры

- дополнить строками следующего содержания:
	907
	2 02 25519 05 5094 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом

	907
	2 02 25590 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на техническое оснащение муниципальных музеев

19) - после строки:
	907

	2 02 40014 05 9128 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района от бюджета Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в соответствии с заключенными соглашениями

- дополнить строкой следующего содержания:
	907
	2 02 45454 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание модельных муниципальных библиотек

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Глава муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области                                          А.В.Голуб